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o NOMI
. ! ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-IN-OGAF-OAB-1
UNICO ITEM
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL -
| En, San Isidro, siendo el dia JUEVES 24 de OCTUBRE del afic 2024, en la Oficina de Abastecimiento en el Ministerior del Interior, se reunieron los
~ -} miembros del Comité de Seleccion, designado para la conduccion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
03-2024-IN-OGAF-OAB-1 , para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES A LOS SERVIDORES DEL
IMINISTERIO DEL INTERIOR a fin de culminar con las etapas de ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS.
3 mem—— e S L A R T IES
/| SOBRE EL QUORUM fY, ‘LOS,MILMBROS PART lClPANTES: E, LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X
. ERNESTO JESUS . OFICINA DE ABASTECIMIENTO DE LA OFICINA
Presidente ATAPOMA BALLADARES Suplente Dependencia: GENERAL DE ADMINISTRAGION Y FINANZAS
Titular X
. ) JEFFERSON HELARD - OFICINA DE ABASTECIMIENTO DE LA OFICINA
Primer Miembro ESCALANTE ZARATE Suplente Dependencia: GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Titular X
KAREM MILAGROS
Segundo Miembro NATALY CORNELIO Dependencia: | OFICINA DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES
CUSTODIO Suplente
'DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

| De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEAGE como participantes los siguientes proveedores:

N° - Nombre a razan soclal del partlclpante : ,:;:: RUC
1 |vicTorR ARGE SOCIEDAD CIVIL 20127614572
2| SERVICIOS MEDICOS MOVILES SRL 20258761562
3 |SUIZA LAB S.A.C. 20330025213
4 |FMC MEDICAL CENTER CENTRO DE DIAGNOSTICO SOCIEDAD ANONIMA 20333896479
5 |PULSO CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20455823880
6 |RADIFOOD SERVICE E.LR.L. 20512821325
7 |SERVICIOS MEDICOS EL TREBOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20518132947
8 |JRMC S.A.C 20521330334
"9 |EPS ENLACE MEDICO FINANGIERO SAC 20522047555
| 1 |ADMINISTRADORA DE SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL 8.A.C 20546045219
| 1 |IHEALTHSAC. 20548223912
i l 12 |SAMA OCUPACIONAL E.LR.L. 20602250807
| 13 |OXYBARIKA E.ILR.L. - OXYBARIKA 20602763791
14 |RED SALUD LABORAL S.A.C. 20608078763
15 |SALUD SANALAB S.AC. 20608508873
TotAlE DELOS POSTORES...... .

- {En el dia y horario sefialado en Ias bases, los sugulentes postores presentaron a traves dei SEACE sus ofertas:




o
st

e | . : = Nonizbrieoygzéiri soclal del postor ‘ : : priz‘;:taa:isn ”}k-l’c‘ora dé ’préys'e‘m;,cién .
1 | SALUD SANA LAB S.A.C. i 1011012024 18:24:37
2 |FMC MEDICAL CENTER GENTRO DE DIAGNOSTICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/10/2024 10:13:45
3 |RED SALUD LABORAL SAC. 10/10/2024 20:30:18
4 |VICTOR ARCE SOCIEDAD CIVIL 10/10/2024 22:27:41
5 |SERVICIOS MEDICOS MOVILES SRL 10/10/2024 22:27:41
6 |PULSO CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/10/2024 21:02:57
7 |HEALTHSAC. 10/10/2024 10:28:00

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por |o que no se les aphcarc los factores de evaluacion:

N" L e Nombreﬁo‘rhazonsocral dei»postor_' e

Consugnar Ias razones para suno admrsnon

1 SALUD SANA LAB S.A.C.

FIRMA PEGADA EN EL ANEXO 6 - NO ADMITIDA

ANONIMA CERRADA

FMC MEDICAL CENTER CENTRO DE DIAGNOSTICO SOCIEDAD

DEBE DECIR:

HASTA CUARENTA Y DOS (42) DIAS
CALENDARIOS CONTABILIZADOS A PARTIR DE LA
FIRMA DE CONTRATO Y LA ENTREGA DE LA
PROGRAMACION REMITIDA POR EL AREA
USUARIA

DICE:

CUARENTA Y DOS (42) DIAS CALENDARIOS
CONTABILIZADOS A PARTIR DE LA
PROGRAMACION REMITIDA POR EL AREA
USUARIA

NO ADMITIDA

3 |SERVICIOS MEDICOS MOVILES SRL

- FIRMA PEGAGA EN LOS ANEXOS REQUERIDOS
PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, INCLUSIVE EL
ANEXO N° 8 PRECIO DE LA OFERTA

- NO TIENE DOCS QUE SUSTENTAN LA EXP.

| 4 |HEALTHSAC.

EN EL ANEXC 1 DICE Autorizacion de notificacion por
correo electronico: NO INGRESA INFORMACION -
SUBSANABLE / NO SUBSANO / NO ADMITIDA

| EVALUACION DE LAS OFERTAS

7. [DETALLE DEL PRECIQ DELA GFERTA

N° - “ . o Nomhre 6 Fazén socml de\postur ' - Prgchvggssu dfer;a" : »PUNTOS
1 RED SALUD LABORAL S.A.C. 176,413.54 105.00
2 VICTOR ARCE SOCIEDAD CIVIL 180,750.04 97.60
3 PULSQO CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 283,531.78 62.22

RESULTADOS DE LA EVALUACION

*| De acuerdo a Ia evaluacion reahzada la Evaluacion de la Oferta en el Anexo N°02, el orden de prelamon es el S|guente

N° DE ORDEN DE s :
'PRELACION PUNTAJE TOTAL
1° RED SALUD LABORAL S.A.C. 105.00
2° VICTOR ARCE SOCIEDAD CIVIL 97.60
3 PULSO CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 62.22
CALIFICACION

El Comité de Seleccion procedio con lo dispuesto el numeral 8.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; es decir, "El
comité de seleccién determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos

| requisitos es descalificada”; asimismo, se procedié con los numerales 8.2 y 8.3 del Reglamento, quedando tal como sigue:




RED SALUD LABORAL S.A.C.

51 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTORN*1

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
. SICALIFICA
92 e i ‘ S ‘
o NOMBRE O RAZ‘QVNVSQCEAL~ﬁBEL‘POSTGRf&°2 : VICTOR ARCE SOCIEDAD CIVIL
. REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

 SICALIFicA

 RESULTADO DE LA CALIFICACION

10 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 03 que forma parte de la presente Acta.
11 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
| De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores CUMPLEN los requisitos de calificacién establecidos en las bases:
. e o o JOFERTADEL |[ORDENDE  [SICAUFICA/NO
Ese . NOMBREO RAZONSOCIAL DEL POSTORCGANADOR  lmostoR | |PRELACION . |CALIFICA
1 RED SALUD LABORAL S.A.C. 176,413.54| 4 S| CALIFICA
2 VICTOR ARCE SOCIEDAD CIVIL 283,531.78 | o Sl CALIFICA
DE SER'EL CASO INCLUIR: " - -
112 |ACUERDO ADOPTADO

| Los integrantes del Comite de seleccion, por unanimidad, dan por culminada la evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas.

13

$ ATAPOMA BA

i “KAREN MILAGROS NATALY CORNELIO CUSTODIO.
“ Presidente L o

. Se undo Miembro

Primer Miembro




ANEXO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-IN-OGAF-OAB-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES A LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DEL
INTERIOR

CALIFICACION DE OFERTAS

| REDSALUDLABORAL|  VICTORARCE
| T sac | socEpabemL |

REQUISITOS DE CALIFICACION:

A |capacipap LEGAL
- |HABILITACION

AGREDITAGION

REQUISITOS:

Requisitos:

« Registro de Acreditacién vigente, de Servicio de Salud Ocupacional vigente y expedido por la Direccion General
de Salud Ambiental (DIGESA) del Ministerio de Salud (MINSA).

- Registro nacional de IPRESS (RENIPRES)

CUMPLE | cumeLe

ACREDITA -

Acreditacién:
- Copia simple del Registro de Acreditacion vigente, de Servicio de Salud Ocupacional, emitide par DIGESA.
- Copia Registro nacional de IPRESS (RENIPRES), emitido por SUSALUD.

Importante:
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al

objeto de fa convocatoria debe acreditar este requisito.

B. = |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL AcﬁsbrrAclon o
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO :
Requisitos: i
El postor debe contar con los siguientes equipos e instrumentos: : = =
Espirémetro G s
Audismetro < o g e
Cabina audiométrica fa o8 : o
1 Equipo de Rayos X ,E CUMPLE g CUMPLE g
L Electrocardiografo 2 : 2 : .
\J : =
\q P Acreditacion: :
"ﬁ" Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler |
’ u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
B3 |CALIFICAGCIONES DEL PERSONAL CLAVE e e 2
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA ~ BCREDITACION . |  ACREDITAGION
Requisitos:
i ral (médi ionalj:
) Titulo de Médico Cirujano.
7 ) Titulo de Especializacion, Magister, estudios concluidos de Maestria y/o Diplomado en:
a Medicina Ocupacional y Medio del Ambiente, i
Salud Ocupacional o o
Salud Ocupacional y Ambiental i
Acreditacion: : é : e é E ot
2 El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones : @ c JﬂPLE : E S 'éuMPEE £
o comité de seleccién, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos e T o E Sp
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - e % 2 4 : R
SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de ( :
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https:/ititulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda.
En caso EL TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] no se encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica
requerida.




B4

. ACREDITACION

ACREDITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ’7
Requisitos:

Coordinador General (médico ocupacional):

Tres (03) afios de experiencia en Salud Ocupacional, Medicina Ocupacional o Salud en el Trabajo.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha
sxperiencia s6lo se considerard una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ofra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

IMPORTANTE:
1 1. Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave,

" CUMPLE

el cargo desempefiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacién, el

 ACREDITA

CUMPLE |

- ACRED|TA

nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos
de quien suscribe el documento

- En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida

por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

- Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

= Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados |
por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados
la denominacién del cargo o puesto no coincida literaimente con aquella prevista en las bases, se debera |.

validar la experiencia si las actividades que realizé el personal corresponden con la funcion propia del
cargo o puesto requerido en las bases.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACREDITACION

" ACREDITACION

REQUISITOS:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S 300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100

SOLES), porla confratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afies anteriores
alafecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 40,000.00 (CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaréan desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En e caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideraran experiencias similares:

+ Servicios de ejecucion de examenes médicos ocupacionales,

» Descripcion de Riesgos por Puestos de Trabajo,

- Protocolos de Exdmenes a empresas y/o diversas instituciones publicas o privadas,
« Servicio de Salud Ocupacional,

- Servicio de Examenes médicos ocupacionales,

- Servicio de Apoyo al Médico Ocupacional,

« Servicios de vigilancia de salud,

« Servicios de evaluacion de salud ocupacional y/o

» Servicios en medicina del trabajo.

ACREDITA

| cumPLE

CUMPLE

ACREDITA =~

ACREDITACION: :

La experiencia.del postor en la espec:ahdad se acred;taré con copia simple:de (n) contratosu érdenes de: semclos, ysure

cancelacion se acredite docume ente, con vougher de deposito, nota de abong, reporte de estado de cue

acredite el'abono o mediante ca calacxén eh ¢l mismo comprabanta de pago oorrespmdxentes 2 Un maxima de veinte {2(
5 &

"

Encasolosp P 1A
comprobantes acreditan contrata
Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucion penadnca 0 cunﬂnuada
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse capia de las cor
Enlos casos que se acredite experiencia adquirida en consarcio,
obligacionas fue 58 asumlé en el contrato presentado; de l
oniratos detivados de proce
Gonsorcio en las Contrataciones det Estado”, deblendo presumirse que el porcentaje de,
caso que en dichos documentos.na se consig) | porcentaje ipacuhn se presumil
Si of titllar dela experiencia no es el pastor, consrgnar st dicha expe enma corresponde a !a matfiz.
la documentacion enlatoria correspondient

antes del 20.09. 2012 I califica on se cenu'a al melodo d&e*m
obhgaolanes equivale al pmrcenta;e de pamcipaclcn delap
3 que las. obhgac;enes s8 e;scutamn en partes iguales.

tiva conformidad o consranc:a de prestacién; o (u) comprobames depago-cuya
cualqucer otro documento emmdo por Emldad

sido elecutada durante Ios ocho {8) anos antenoresa ia fecha de

bantes de: aaqo cancelados.
,afehacientemente ei porcemaje delas

o enla Directiva "Pamapacmn de Proveedores en’

de cansoroio 0 del contrato de consorcio. En .

lststema financiero gue

i tra que los
ridoala Expsnencra del

Siel postor acredita experiencia de otra persona juridica como ccmsecuenma de:una reorgamzactén societaria, debe aresentar adlciuna!mxen el Anexu NT 9

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios 0 comprobarifes de:pago &l monto faclurado se encuentre expresado
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripeion del contrato;
Sin perjulmo dée 1o anterior, los postores deben "enar y presentar ol Anexo N° B referido Ia Expanenaa del Postor en

0 en rmoneda exiran}era debe indicarse ol tipo.de camblo venta publncado porla
de emision de la orderi de servicios 0 de camelaclbn del oomprobante de pago, segun corresponda.
a. Espscxahdaa : ok :

IMPORTANTE

postor pars ¢

Al calificar la sxperiencia del postar, se debe valorar de manera tagwi ios docu mentos presentados
presenlados la-denominacion del uu]cw i 1 coincida lite

experiencia requerid; o
En-el caso de cor solo se considera la experi d nllos :megrantesq o se nayan c,pmp

o, segt’m' la kpmrne

dltar dieha: exp
imenie con el prevlslo en lagbases, se deberé validarla expenenma 5

QT Teor gamzacm

eriencia. En-tal sentido, aun cuando en Ios dacumentos :
i las acllwdades que ejecuto el postor corresponden @ Ia

societaria, debiendo acompariar

io; 8 e]e‘m!arkel‘objata ¢

nea

Ia convocatoria

|a Directiva “Participacion de vaeedore?; en Consqrcro en las C on(rataciones de! Estado i

OBSERVACIONES

Lima, 24 de octubre de 2024

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA GFERTA

CALIFICA

CALIFICA

COMITE DE SELECCION:

ERN

0 JESUS MA BALLADARES
Presidente Titular

" Primer Miembro Titular

JEFFERSON HEIC'ARC:';CALANTE ZARATE

e

}/{} A

l{ﬁf’”f‘» }”

KAREM MILAGROS N@IA.wtoRNELlo cusTabio
Segundd Miembro Titular
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